
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 19-10-2017 56039

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE DELLE RETI SOCIALI 
13 ottobre 2017, n. 664
POR Puglia 2014-2020 – OT IX – Linea di Azione 9.6. Proroga del termine di scadenza per l’Avviso pubblico 
“Cantieri Innovativi di Antimafia Sociale: Educazione alla Cittadinanza Attiva e Miglioramento del Tessuto 
Urbano”.

LA DIRIGENTE DI SEZIONE

•	Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
•	Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
•	Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
•	Visto l'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l'obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-

nale all'Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
•	Visto l'art. 18 del D. Lgs 196/03 "Codice in materia di protezione dei dati personali" in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
•	Visto il D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii;
•	Vista la L.R. n.2 del 15/02/2016 —"Bilancio di previsione della Regione Puglia per l'esercizio finanziario 

2016 e pluriennale 2016-2018"
•	Richiamato il DPGR n. 443 del 31 luglio 2015 pubblicato sul BURP n. 109 del 3 agosto 2015, che approva 

l'Atto di Alta organizzazione connesso alla adozione del modello organizzativo denominato "Modello Ambi-
destro per l'innovazione della macchina Amministrativa regionale MAIA;

•	Richiamato l'Atto Dirigenziale n. 87 dell'11 aprile 2016 di riorganizzazione interna al Servizio Programmazio-
ne Sociale e Integrazione Sociosanitaria — oggi Sezione- ad integrazione dell'A.D. 39 del 26 febbraio 2014;

•	Richiamata la Del. G.R. n. 458 dell'8 aprile 2016 con la quale la Giunta regionale ha approvato, in attuazio-
ne dell'articolo 19 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 31 luglio 2015, n.443, l'allegato A alla 
predetta deliberazione denominato "Definizioni delle Sezioni di Dipartimento e delle relative funzioni" ;

•	Richiamata la Del. G.R. n. 1176 del 29 luglio 2016 con il quale la Giunta Regionale ha conferito l'incarico di 
dirigente della Sezione Inclusione Sociale attiva e Innovazione Reti Sociali, istituita con la citata Del. G. R. n. 
458/2016;

•	la Deliberazione G.R. n. 970/2017 di approvazione dell'atto di organizzazione del POR Puglia FSER-FSE 2014-
2020;

•	Sulla base dell'istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento amministrati-
vo, dalla quale emerge quanto segue.

PREMESSO CHE:
-	 Con A.D. n. 523 del 31/07/2017 la Dirigente della Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione delle Reti 

Sociali ha approvato l’Avviso “Cantieri Innovativi di Antimafia Sociale: Educazione alla Cittadinanza Attiva e 
Miglioramento del Tessuto Urbano”;

-	 Con A.D. n. 580 del 11/09/2017 la Dirigente della Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione delle Reti 
Sociali ha approvato un’errata corrige all’Avviso “Cantieri Innovativi di Antimafia Sociale: Educazione alla 
Cittadinanza Attiva e Miglioramento del Tessuto Urbano”, disponendo contestualmente proroga dei termini 
di scadenza al 16/10/2017;

CONSIDERATO CHE:
-	 L'obiettivo specifico dell'Avviso è affrontare l'oggetto complesso dei fenomeni di antimafia sociale dal pun-

to di vista dei movimenti, che determinano una spinta dal basso, quali: associazioni, cooperative, movimen-
ti in senso stretto, soggetti del terzo settore e del privato sociale; che dal punto di vista delle istituzioni locali 
e delle istituzioni scolastiche;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 19-10-201756040

- Sono pervenuti numerosi quesiti interpretativi in merito alla procedura di cui all'Avviso Pubblico in oggetto, 
giustificati da una complessità normativa che interessa il settore ed i soggetti candidabili;

-	 Tali quesiti hanno richiesto un tempo d'approfondimento sensibilmente rilevante da parte degli uffici pre-
posti, con i relativi tempi richiesti per evadere le numerose richieste pervenute, anche da altre amministra-
zioni, in particolare detentrici di beni confiscati alle mafie;

-	 Si ritiene, ai fini dell'efficacia delle ricadute territoriali, in merito all'intervento in oggetto, di dover consenti-
re la più ampia partecipazione possibile ai soggetti proponenti tra cui Enti Locali e soggetti del terzo settore, 
impegnati attivamente sul territorio pugliese.

Preso atto dell'istruttoria del Responsabile del Procedimento per l'Avviso pubblico in oggetto.

Tanto premesso e considerato si approva con il presente provvedimento la modifica del termine di 
presentazione delle proposte progettuali di cui al punto 8 dell'Avviso pubblico "Cantieri Innovativi di Antimafia 
Sociale: Educazione alla Cittadinanza Attiva e Miglioramento del Tessuto Urbano", allegato all'A.D. n. 580 
del 11/09/2017, modificando il termine ultimo per la presentazione delle proposte progettuali e relative 
domande di finanziamento dalle ore 12.00 del 16/10/2017, al nuovo termine delle ore 12.00 del 30/10/2017.

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'albo non è soggetta a quanto disposto dal D.Lgs. n.196/03 in materia di 
protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati 
sensibili e giudiziari, poiché trattasi di soggetto beneficiario avente natura giuridica pubblica.

Ai fini della pubblicità legate, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali dati fossero 
indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 118/2001 e successive modifiche e integrazioni.
Si da atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso e considerato

LA DIRIGENTE RESPONSABILE DI SEZIONE
INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA E INNOVAZIONE RETI SOCIALI

-	 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
-	 viste le attestazioni in calce al presente provvedimento;
-	 ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1.	 di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

2.	 di prorogare i termini di presentazione delle domande dell’avviso in oggetto, determinando il nuovo ter-
mine di scadenza entro e non oltre le ore 12.00 del 30 Ottobre 2017”;

3.	 di disporre la immediata pubblicazione del medesimo avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e 
di darne diffusa informazione attraverso il sito web istituzionale ed i canali tematici della Regione Puglia;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 120 del 19-10-2017 56041

Il presente provvedimento, redatto in forma integrale, nel rispetto quanto disposto dal D.Igs. n. 196/03 in 
materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.:
a)	 sarà pubblicato all’Albo della Sezione, nelle more dell’attivazione dell’Albo telematico della Regione, e sarà 

pubblicato sul BURP;
b)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
c)	 sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
d)	 sarà trasmesso in duplice copia al Servizio Bilancio e Ragioneria;
e)	 sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare;

Il presente atto, composto da n° 5 facciate, è adottato in originale.

La DIRIGENTE
Sezione Inclusione sociale attiva e Innovazione reti sociali

Dr.ssa Anna Maria Candela


	DET664



